

P.K. JUSTESEN A/S

Lerbakken 1

4220 Korsør

CVR-nummer 36425636

Årsrapport

1. januar 2024 - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. juni 2025

Henrik Ørnstrup Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

P.K. JUSTESEN A/S

Lerbakken 1

4220 Korsør

Hjemstedskommune:

Slagelse

CVR-nummer:

36425636

Regnskabsperiode:

1. januar 2024 - 31. december 2024

Bestyrelse

Henrik Ørnstrup Justesen

Kristian Ørnstrup Justesen

Hans-Henrik Plambek

Direktion

Henrik Ørnstrup Justesen

Revisor

Dansk Revision Slagelse

Godkendt revisionsaktieselskab

Ndr. Ringgade 74

4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter omfatter vognmandsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 1.493 TDKK mod et underskud på 1.759 TDKK sidste år. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 6.191 TDKK pr. 31. december 2024.

Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende idet, det er på et lavere niveau end ledelsens forventninger sidste år på 1 mio. DKK primært som følge af et væsentligt lavere aktivitetsniveau.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet har i den forløbne del af 2025 realiseret et stigende aktivitetsniveau og en forbedret indtjening i forhold til samme periode sidste år. Ledelsen forventer for det kommende år et overskud på op til 2 til 3 mio. DKK.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ikke påtaget sig særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor vognmandsbranchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet investerer generelt i miljøgodkendte lastbiler og optimerer løbende kørsler, således at miljøpåvirkning minimeres.

	2024	2023	2022	2021	2020
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	-550	-1.414	1.129	-1.854	634
Resultat af finansielle poster	-1.337	-828	-370	-446	3.368
Årets resultat	-1.493	-1.756	589	-1.895	3.115
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	8.783	4.979	1.291	300	23.373
Aktiver i alt - balancesum	63.000	60.046	66.503	71.521	78.440
Egenkapital	6.191	7.684	9.439	8.851	10.746
Nøgletal i %					
Likviditetsgrad	48,4	43,4	49,1	51,0	51,0
Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser					
Soliditetsgrad	9,8	12,8	14,2	12,4	13,7
Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver					
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal ansatte	59	60	65	69	64
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

Note	Resultatopgørelse	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	40.172.791	36.855
1	Personaleomkostninger	-32.095.158	-29.660
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-8.408.141	-8.400
	Andre driftsomkostninger	-219.629	-209
	Resultat før finansielle poster	-550.137	-1.414
2	Finansielle indtægter	222.448	371
3	Finansielle omkostninger	-1.559.011	-1.199
	Resultat før skat	-1.886.700	-2.243
	Skat af årets resultat	393.803	487
	Årets resultat	-1.492.897	-1.756
4	Forslag til resultatdisponering		

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Indretning af lejede lokaler	155.296	176
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.146.918	44.352
	Materielle anlægsaktiver	44.302.214	44.528
	Anlægsaktiver i alt	44.302.214	44.528
	Råvarer og hjælpematerialer	696.354	594
	Varebeholdninger	696.354	594
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.779.667	11.426
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.326.311	1.258
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	342.659	72
	Andre tilgodehavender	141.024	495
7	Periodeafgrænsningsposter	533.321	564
	Tilgodehavender	17.122.982	13.814
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	860.735	794
	Værdipapirer og kapitalandele	860.735	794
	Likvide beholdninger	17.351	316
	Omsætningsaktiver i alt	18.697.422	15.519
	Aktiver i alt	62.999.636	60.046

Note	Balance	2024 DKK	2023 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500
	Overført resultat	3.690.945	5.184
	Egenkapital i alt	6.190.945	7.684
9	Hensættelser til udskudt skat	3.903.357	3.991
	Hensatte forpligtelser	3.903.357	3.991
	Kreditinstitutter	11.282.563	9.735
	Anden gæld	2.966.038	2.876
10	Langfristede gældsforpligtelser	14.248.601	12.611
	Kreditinstitutter	7.982.439	7.609
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.466.670	6.199
	Gæld til tilknyttede virksomheder	20.650.529	16.656
	Anden gæld	4.557.094	5.298
	Kortfristede gældsforpligtelser	38.656.732	35.761
	Gældsforpligtelser i alt	52.905.334	48.372
	Passiver i alt	62.999.636	60.046
11	Eventualforpligtelser		
12	Kontraktlige forpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	2.500	5.184	7.684
Årets resultat	0	-1.493	-1.493
Egenkapital ultimo	2.500	3.691	6.191

Noter	2024 DKK	2023 1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	28.631.832	26.581
Pensioner	2.727.716	2.450
Andre omkostninger til social sikring	735.610	628
Personaleomkostninger i alt	32.095.158	29.660
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 59 beskæftigede (sidste år 60).		
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	65.093	55
Andre finansielle indtægter	157.355	315
Finansielle indtægter i alt	222.448	371
3 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	847.399	677
Andre finansielle omkostninger	711.612	522
Finansielle omkostninger i alt	1.559.011	1.199
4 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.492.897	-1.756
Resultatdisponering i alt	-1.492.897	-1.756
5 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	248.500	249
Kostpris 31. december	248.500	249
Af- og nedskrivninger 1. januar	-72.492	-52
Årets af- og nedskrivninger	-20.712	-21
Afskrivninger 31. december	-93.204	-72
Indretning af lejede lokaler i alt	155.296	176

Noter	2024 DKK	2023 1.000 DKK
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	92.072.370	89.665
Tilgang i årets løb	8.783.150	4.979
Afgang i årets løb	-3.074.938	-2.572
Kostpris 31. december	<u>97.780.582</u>	<u>92.072</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-47.720.237	-41.646
Afskrivninger, afhændede	2.474.002	2.305
Årets af- og nedskrivninger	-8.387.429	-8.379
Afskrivninger 31. december	<u>-53.633.664</u>	<u>-47.720</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>44.146.918</u>	<u>44.352</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	<u>31.777.015</u>	<u>31.385</u>
7 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår		
8 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Unoterede værdipapirer, primo	794.493	643
Årets urealiserede værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	66.242	151
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>860.735</u>	<u>794</u>
9 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat, primo	3.990.906	4.423
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-87.549	-432
Hensættelser til udskudt skat i alt	<u>3.903.357</u>	<u>3.991</u>
10 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år		
Kreditinstitutter	2.311.433	0
Anden gæld	2.507.100	2.661
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år i alt	<u>4.818.533</u>	<u>2.661</u>

Noter	2024	2023
	DKK	1.000 DKK

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for gæld til realkreditinstitut for moderselskabet P.K. Justesen Holding A/S, der udgør 1.349 TDKK pr. 31. december 2024.

Selskabet har afgivet kaution til sikkerhed for bankforbindelse i P.K. Justesen Holding A/S. Der er pr. 31. december 2024 et bankindestående.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet PKJ Holding Korsør A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

12 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på op til 187 TDKK.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 31.777 TDKK, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er på 31. december 2024 opgjort til 17.360 TDKK.

14 Nærtstående parter

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejerandel mindst 50% af stemmerne eller mindst 50% af aktiekapitalen:

P.K. Justesen Holding A/S, Slagelse, ejerskab 90%

Direktør Henrik Justesen, Præstemarken 51, 4261 Dalmose, er reel ejer med bestemmende indflydelse.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed PKJ Holding Korsør A/S.

Alle relaterede transaktioner er på markedsvilkår, hvorfor selskabet og koncernen ikke oplyser disse med henvisning til årsregnskabslovens § 98c, 7.
